
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 
 

Reg. Gen N. 168 

 18 luglio 2023 

 
SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA E  FINANZIARIA 

 

Determinazione n. 81/duemilaventitre 

 
 

OGGETTO: Nomina dei componenti della  Commissione esaminatrice per la selezione di una 
persona all’interno del progetto "Cittadini attivi nei lavori di pubblica utilità - LPU 2022" . DGR 
1320/2022 - codice progetto 2169-0002-1320-2022 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
VISTI: 
 

• Il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con delibera consiliare n. 35 del 30 dicembre 
2022, esecutiva; 

• Il PEG 2023/2025 approvato con delibera della giunta comunale n. 2 del 18 gennaio 2023; 

• Il Piano della Performance 2023/2025 approvato con delibera della giunta comunale n. 6 del 
31 gennaio 2023; 

• il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n. 4/2 al D.Lgs. 
118/2011; 

• il  decreto sindacale n. 4 del 18 maggio 2022  con il quale il Sindaco ha provveduto alla 
nomina del titolare della posizione organizzativa responsabile dell’area amministrativa e 
contabile; 

• il vigente Regolamento di Contabilità  armonizzata approvato con delibera consiliare n. 31 
del 28 dicembre 2016; 

 
RICHIAMATA 

• la determinazione n. 27 RG del 25.01.2023 con la quale  sono stati individuati Metalogos 
Ricerca Consulenza Formazione s.c. e Cadore Società Cooperativa Sociale in veste di  
partners operativi per il progetto di pubblica utilità e cittadinanza attiva; 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 70/2001,  ed in particolare la sezione relativa alle modalità di assunzione 
del personale – titolo II e per quanto non espressamente previsto, le disposizioni contenute nel 
D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii “le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso 

 

Comune di Calalzo di Cadore 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32042 – piazza IV Novembre, 12 

 
 

 

Determinazione n. 168 del 18/07/2023 AREA AMMINISTRATIVA E  FINANZIARIA - P.O. finanziaria



 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

al lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno 
un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 
all'articolo 35, comma 3, lettera e);...omissis...”; 

 
RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle 
medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che 
non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
DATO ATTO CHE “Resta sempre in capo al Comune la responsabilità della procedura di selezione: 
in particolare il Comune si occupa della pubblicizzazione del bando di Lavoro di Pubblica Utilità 
attraverso i propri canali istituzionali, della raccolta delle domande di adesione e della loro 
istruttoria. Inoltre il Comune partecipa in qualità di Presidente della Commissione alle fasi di 
selezione; stipula i contratti di lavoro (ove non scelga di ricorrere ad altro partner operativo - 
ricordo che nel ns progetto è stato scelto il partner Cooperativa Cadore scs per la stipula dei 
contratti-) e ne mantiene la titolarità, collabora alla gestione amministrativa e rendicontale del 
progetto. 
L’Ente accreditato ai Servizi per il Lavoro supporta il Comune nelle fasi di selezione dei destinatari, 
partecipa alle selezioni, coordina gli incontri individuali per la stesura della Proposta di Politica 
Attiva con gli utenti.” 

 
DATO ATTO che la Commissione esaminatrice, come previsto dall'art. 11 capo III del titolo II – 
assunzioni a tempo indeterminato- del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi: 

– deve essere composta da tre componenti scelti fra: il Segretario Comunale, il responsabile 
dell’Ufficio Personale o il responsabile dell’area cui il concorso o la selezione si 
riferiscono, dirigenti o esperti di Ente locale, esperti nelle materie di concorso, esperti in 
psicologia del lavoro o discipline analoghe.  

– Le funzioni di segretario verbalizzante della commissione sono assunte da un dipendente 
del Comune; 
 

DATO ATTO che si rende necessario procedere con la nomina della commissione esaminatrice  
 
RILEVATO: 

• METALOGOS ha indicato la dott.ssa Manuela Bristot; 

• CADORE SCS ha indicato la dott.ssa Rina De Lorenzo Tobolo; 

• che il ruolo di segretario verbalizzante verrà svolto dalla dott.ssa Manuela Bristot. 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice, 
come segue: 
 
Dott.ssa Simonetta Zambelli Gnocco Responsabile dell’Ufficio personale  e TPO area 

amministrativa e finanziaria - Presidente  
 
Dott.ssa Manuela Bristot componente esperto indicato dalla METALOGOS e 

segretario verbalizzante  
 

Determinazione n. 168 del 18/07/2023 AREA AMMINISTRATIVA E  FINANZIARIA - P.O. finanziaria



 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

Dott.ssa Rina De Lorenzo Tobolo componente esperto indicato dalla CADORE SCS   
 

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’area 
amministrativa e finanziaria ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Tutto ciò considerato 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 
Di procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 11 capo III titolo II  del Regolamento per la disciplina delle 
modalità di assunzione del personale nonché ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs n. 165/2001, quali 
componenti della  Commissione esaminatrice per la selezione di una persona all'interno del 
progetto "Cittadini attivi nei lavori di pubblica utilità - LPU 2022" . DGR 1320/2022 - codice progetto 
2169-0002-1320-2022: 
 
Dott.ssa Simonetta Zambelli Gnocco  Responsabile dell’Ufficio personale  e TPO area 

amministrativa e finanziaria - Presidente  
 
dott.ssa Manuela Bristot  componente esperto indicato dalla METALOGOS e 

segretario verbalizzante  
 
dott.ssa Rina De Lorenzo Tobolo  componente esperto indicato dalla CADORE SCS 

 

2. Di dare atto che questa procedura non comporta costi a carico dell’Ente;   
 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione 
esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui agli art. 9 
e 1 del D.P.R. 487/94, comma 5 del D.P.R. 554/99 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni 
di eventuale incompatibilità). 
 

4. Di inviare copia della determina al\alla consigliere\consigliera di parità regionale.  
 
 
 
Calalzo Di Cadore,  18 luglio 2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Simonetta Zambelli Gnocco 
 
 __________________________ 
 
 
  
 

Determinazione n. 168 del 18/07/2023 AREA AMMINISTRATIVA E  FINANZIARIA - P.O. finanziaria


